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Slovo starosty
Vážení spoluobčané,

stejně jako mnozí z vás, i já bojuji s po-
zůstatky chřipky, ale dění v našem městě 
se ani v chladnějších měsících rozhodně 
nezastavilo. 

Společnost Strabag dokončuje opravu 
kanalizačního řadu u šamotky. Tento řad 
je sběrným pro zhruba 1/3 plochy města, 
a proto byla jeho kapacita navýšena na 
průměr roury 800 mm. V návaznosti na 
tuto akci byla provedena oprava resp. vý-
měna nevyhovujícího eternitového vedení 
vodovodu za polyethylenové v délce cca 
125 m. 

Do finále se blíží i práce na přestav-
bě Dětského centra „Desítka“, které začne, 
předpokládáme v průběhu dubna, sloužit 
našim nejmenším. Rekonstrukcí části ob-
jektu, spočívající v kompletním zateplení 
a jeho odizolování, vznikne nových 45 m2

vnitřní hrací plochy plus kompletní soci-
ální zařízení. Kromě toho bude na dvorku 
k dispozici prolézačka a pískoviště pro 
nejmenší. Tato akce je podpořena Stát-
ním zemědělským intervenčním fondem 
z Programu rozvoje venkova.

V minulých dnech proběhlo výběrové 
řízení na dodavatele projektu „Regenerace 
sídelní zeleně Zliv – Tyršova ulice“. Vítězem 
se stala společnost Park+, Ing. V. Šmejkala 
z Milevska, která zvítězila mezi 8 soutěží-
cími s nejnižší nabídkovou cenou 217 tisíc 
korun. Cena dle kontrolního rozpočtu pro-
jektu přitom byla 404 tisíc korun. V rámci 
realizace bude pokáceno 5 stromů, bude 
proveden omlazovací výchovný řez stro-
mů a keřů, regenerace trávníku a vysazeno 
bude celkem 172 nových stromů či keřů.

Probíhá opakované výběrové řízení 
na dodavatele nového více než 100 metrů 
hlubokého vrtu pro zásobování Zlivi vodou 
„Vrt S–5“, podporovaného z OPŽP. První 
kolo výběrového řízení muselo být zruše-
no, protože vzhledem ke složitosti a ná-
ročnosti realizace město obdrželo pouze 
2 nabídky (od 8 oslovených), přičemž pra-
vidla OPŽP požadují hodnocení alespoň 
3 nabídek. 

Věřím, že realizace jednotlivých pro-
jektů přispěje k tomu, že Zliv bude zase 
o trochu příjemnějším místem k živo-
tu. Přeji vám příjemné prožití Velikonoc 
a snad už nějaké to jarní  sluníčko…

Ing. Jan Koudelka
starosta města

Stalo se
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100 LET
Město Zliv si připomíná 
v letošním roce 100leté 
výročí. Čeho?
Před sto lety naši předci, 
občané obce Zliv, si po-
stavili kostel, který za-
světili českému knížeti 
svatému Václavovi.

Co je k tomu vedlo se můžete dočíst na 
pokračování v našem  městském zpravodaji.   

Podkladem jsou zápisy té doby, shrnuté 
do farní kroniky.

Farnost Pištín má farní kostel v Pištíně, 
kam  patří i okolní obce:  Břehov, Čejkovice, 
Češnovice, Dehtáře, Pašice, Zalužice a také 
tehdy ještě obec Zliv, která je od Pištína 
vzdálena 3 km. Znamením, že zde žijí křesťa-
né, byla kaplička na návsi s letopočtem 1865.
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Časem se přišlo na  možnost dobývání 
vhodné hlíny pro keramickou výrobu. Kníže 
Adolf Schwarzenberg roku 1884 postavil vý-
robnu na hliněné zboží a formy pro kovotav-
né továrny. Nastal příliv obyvatel a obec se 
začala rozrůstat.

Z tohoto důvodu se obec začala také za-
jímat o místní poutní slavnosti. Vybavení, ani 
podmínky, pro to nebyly. Iniciativy se chopil 
zlivský sedlák Jan Kříha, který konal sbírky, 
upravoval chátrající kapličku a organizoval 
v oktávě sv. Václava mši sv. To však obyvate-
lům nepostačovalo. 

Při  sezení obce bylo ustanoveno, že je 
nutné sehnat byt pro kněze, přidělit naturá-
lie a 300 korun ročně, než bude postavena 
farka. 

Sedlák Jan Kříha se vypravil do Malého 
Záblatí za svým známým, knězem P. Janem 
Špačkem v.v.  Byl to kněz, který dovedl sta-
vět, opravovat a okrašlovat.  

Jan Kříha přednesl knězi prosbu občanů. 
On souhlasil a 2. října 1912 si sedláci přivezli 
natrvalo tohoto penzionovaného kněze.

Ten se v krátké době pustil do práce. 
Oslovoval lidi, sloužil mše, sbíral peníze, 
pořizoval vybavení a radikálně se pustil do 
úprav kaple. Protože se lidem zamlouvalo 
mít mše sv. i v neděli a ve svátek, přestali 
chodit do přespolních kostelů v Pištíně a Za-
hájí.

Kaple nestačila, venku se muselo stát 
i v nepřízni počasí a proto bylo požadováno 
postavit kostelík. V sezení obce bylo rozhod-
nuto zadat plán staviteli Bednářovi z Hlubo-
ké. Stavitel  brzo vypracoval plán, který byl 
zaslán na c.k.. hejtmanství do Budějovic ke 
schválení. Starosta Jerhot  osobně urgoval 
schválení v Budějovicích a nechal vidovat 
plán na konzistoři. Kanovník diecézní kapi-
tuly vyhotovil žádost, aby  Praha vyhověla 
prosbě občanů ze Zlivi. 

V Praze schválení usnulo, jelikož páni 
měli jiné starosti. Mezi tím sedláci nelenili, 
naváželi stavební materiál včetně dříví. Jan 
Kříha dojel za knížetem, aby mu vystavil 
dobrozdání pro Prahu. Dobrozdání dostal 
a ihned odejel urgovat schválení k pánům do 

Prahy. Ti provedli úpravy na plánku kostela 
a doporučili, aby byl zavezen rybníček, který 
byl na návsi  před kaplí.              

Úpravy se obecním nelíbily a proto P. Jan 
Špaček nakreslil plánek jiný. Vzal za základ 
Bednářův návrh, upravil rozměry a chtěl věž, 
jakou mají v Záblatí, kde by mohly být  zvony.

Mezi tím byl zvolen nový starosta Jan 
Míchal. Na něho tedy připadlo starat se 
o kostelní stavbu. Odejel do Prahy, aby před-
ložil nové návrhy. Páni v Praze byli pohorše-
ni nad plánem udělaným „diletantem“. Sta-
rosta proto přijel bez listin. 

Čas běžel, nervozita stoupala  a obča-
né chtěli začít se stavbou, protože se blížila 
zima. Josef Kukla, velkoobchodník s kauču-
kem v Praze, byl na letním bytě ve Zlivi. Na-
bídl svou intervenci v Praze, kam se vypra-
vil. Druhý den dostal P. Jan Špaček telegram: 
„Ihned stavte, listiny dojdou zítra. Kukla.“

Pokračování příště...

Sestavil diakon Ing. Karel Faber
administrátor 



Pro letošní zápis do prvních tříd 
zvolily paní učitelky nové prostředí. 
Po mnoho let se zápis vždy odehrával 
ve školní družině v přízemí. Tentokrát 
kandidáti na prvňáky museli do dru-
hého patra, aby svůj velký den prožili 
přímo ve své budoucí učebně. Některé 
úkoly řešili s pomocí interaktivní ta-
bule a zvládali to skvěle. Myslím, že se 
záměr vydařil a dětem se ve škole líbi-
lo. Do prvních tříd bylo zapsáno celkem 
52 žáků, z toho u devíti budou rodiče 
žádat o odklad školní docházky. V září 
by tedy mělo nastoupit 43 prvňáčků, to 
znamená, že otevřeme 2 třídy. 

Odložit začátek školní 
docházky nebo ne?

To je otázka, kterou řeší mnozí rodiče 
budoucích prvňáků. Odpověď není tak jed-
noduchá a jednoznačná, jak by se na první 
pohled zdálo. Odklad může hodně pomoci, 
ale také hodně ublížit. Dítě má nastoupit 
do školy po dosažení 6 let věku. Ne kaž-
dé dítě je však v této době do školy zralé. 
Nejde jenom o předpokládané dovednos-
ti jako rozlišování barev a tvarů, držení 
tužky, zavázání si tkaniček od bot apod. 
Snad ještě důležitější je schopnost po urči-
tou dobu udržet pozornost, soustředit se, 
umět pracovat v kolektivu a chovat se hez-
ky k ostatním spolužákům. Právě sociální 
nevyzrálost je často důvodem, proč rodiče 
žádají odklad školní docházky. V těchto 

případech je odklad namístě a určitě dítěti 
prospěje. Ušetřený rok je však nutné využít 
k intenzivní přípravě a tréninku dítěte na 
nové úkoly a prostředí; k tomu nejlépe po-
slouží mateřská škola. 

Ve škole máme i řadu případů, kdy od-
klad školní docházky dítěti značně ublížil.  
Pokud je dítě zralé do školy, ale nenastoupí, 
promarní se optimální čas pro jeho rozvoj. 
Dítě pak nastoupí do první třídy v době, 
kdy už vlastně mělo být druhákem.  Zadá-
vané úkoly se mu zdají příliš jednoduché, 
nebaví ho to a ztrácí motivaci k učení. Je 
prostě už mentálně dál a dává to najevo vy-
rušováním, ukazováním své převahy. Do-
konce se stává, že dítě s odkladem se vlast-
ní zvídavostí naučí trochu číst a počítat. 
Při nástupu do školy pak má pocit, že už 
všechno zná a že nemusí pracovat. Po čase 
jej ostatní žáci předběhnou a dítě naopak 
začne zaostávat. Velmi často se takové děti 
prosazují jako vůdčí osobnosti se sklonem 
k agresivitě a šikanování ostatních. Anebo 
nastává opačný případ, kdy se dítě uzavře 
do sebe, protože s těmi ostatními si prostě 
nerozumí. A to všechno jenom proto, že do 
školy nepřišlo, když mělo. 

Ale jak má rodič poznat, kdy je jeho 
vlastní dítě připraveno k nástupu do školy? 
Každý radí něco jiného a prodloužit dítěti 
dětství je lákavé.  Určitě je dobré poradit 
se s odborníkem, pro povolení odkladu je 
to dokonce podmínka stanovená zákonem. 
K tomuto účelu slouží především pedago-
gicko–psychologická poradna nebo spe-
ciálně pedagogické centrum. Psycholog 

v poradně dítě pozoruje, podrobí je růz-
ným testům a vyhodnotí jeho především 
rozumovou zralost a psychickou připra-
venost. Dovede odhalit závažné problémy, 
které by mohly školní úspěšnost ovlivnit. 
Ale sleduje dítě zhruba hodinu a za tuto 
dobu si nemůže udělat představu o dítěti 
v celé jeho komplexnosti. A nemá možnost 
sledovat dítě v jeho přirozeném prostředí 
a v kolektivu jeho vrstevníků. Proto bych 
při rozhodování o odkladu vycházel zejmé-
na ze stanoviska učitelek v mateřské škole, 
které dítě dobře znají, pozorují jeho vývoj 
často několik let, mají velké zkušenosti 
a znají také dobře školu, do které má dítě 
nastoupit. Rozhodně není špatné pora-
dit se také s nějakou zkušenou učitelkou 
I. stupně základní školy. I když o nástupu 
školní docházky rozhoduje ředitel školy, 
prakticky vždy respektuje přání rodičů. 
Ostatně kdo jiný než rodič by měl své dítě 
znát nejlépe a na něm tedy záleží nejvíce, 
kdy dítě do školy nastoupí. 

Rada na závěr: Rozhodnutí o nástupu 
školní docházky je velmi důležité a závaž-
né, může zásadně ovlivnit budoucnost dí-
těte. Je–li rodič na pochybách, měl by získat 
co nejvíce odborných informací. Není na 
škodu mít i více odborných posudků, i ná-
zory odborníků se mohou lišit. Nakonec by 
měl všechna doporučení důkladně zvážit 
a rozhodnout se podle vlastního nejlepšího 
vědomí a svědomí. 

Jan Režný
ředitel školy

Zápis do prvních tříd
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 V únoru proběhlo školní kolo biolo-
gické olympiády. Tady se našlo odvážliv-
ců dokonce osm. Do okresního kola po-
stoupily opět dvě dívky – Katka Polenová 
a Adéla Beníčková. Děvčata už mají za se-
bou i okresní kola z českého jazyka a che-
mie. Biologie je čeká teď v březnu.

Všem účastníkům olympiád blaho-
přejeme a na biologii držíme palce.

Y. S.
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Jsem jedna z řady žen, které se roz-
hodly vyzkoušet nabídku studia VU3V. 
Nevím, zda všechny přítomné dámy 
měly stejný motiv jako já – zjistit, co jsme 
schopné ještě zvládnout. K mému roz-
hodnutí přispělo i to, že se studium koná 
v místní ZŠ a nemusíme nikam dojíždět.

Nultý semestr o Astronomii nás za-
hájilo sedm, ale šance výběru zajímavých 
témat naše řady rozšířila. V jednotlivých 
přednáškách se dozvídáme hodně zají-
mavého a jsou témata, ve kterých se nad 
sebou i zamyslíte. Zatím vyhrává semestr 
o Etice a určitě by svým obsahem  oslovil 
mnohem víc posluchačů. Škoda...

Velkou poklonu a poděkování si za-
slouží naše lektorka paní Naďa Vlčková. 
Neznám v dnešní době nikoho tak obě-
tavého, kdo věnuje tolik svého osobního 
času nám „studentkám“. Počínaje sepsá-
ním přednášek, až po zasílání materiálů 
k danému tématu na naše e–mailové ad-
resy. To vše dokáže ještě doplnit svými 
pozdravy a krásnými snímky z výletů.

Poděkování patří i vedení ZŠ Zliv za 
umožnění studia v místě bydliště.

Jménem všech posluchačů VU3V děkuje
H. Bezpalcová

První tři měsíce v novém roce jsou 
ve škole mimo jiné ve znamení olympiád. 
V lednu proběhla školní kola olympiády 
z českého jazyka a chemie.  Ukázalo se, 
že česky nejlépe umějí Katka Polenová 
a Karolína Nováková. Ač chemie nepatří 
k oblíbeným, troufli si 4 žáci z 9. A, a do 
okresního kola postoupily Katka Poleno-
vá a Markéta Šímová.   

Více na www.ddmcb.cz/index.php/vysledky-soutezi a na stránkách školy. 

Žáci 7. A 8. třídy pilně sejí a pikýru-
jí, aby byly pro zájemce z řad zahrádkářů 
včas připravené sazenice různých druhů 
paprik, chilli papriček, rajčat a afrikánů. 
Jako horkou novinku budou nabízet saze-
nice divokých rajčat, což je odolný prap-
radědeček dnešních odrůd. Vyznačuje se 
lahodnou chutí malých plodů a naprostou 
„blbovzdorností“. 

Prodej bude oznámen městským rozhlasem.
Y. S.

...je celostátní vědomostní soutěž, kterou 
vyhlašuje MŠMT, a která motivuje mládež 
k rozvoji zdravého životního stylu. Téma-
ta soutěže souvisejí se základními živina-
mi v potravě, zpracováním a uchováváním 
potravin, přípravou stravy, výživou i pre-
vencí proti nemocem.

Do letošního 3. ročníku se přihlásila 
i naše škola. Školní, okresní a krajská kola 
jsou pořádána prostřednictvím interne-
tového portálu www.saperesoutez.cz. 
Během října až prosince odeslalo 59 žáků 
z vyššího stupně platné testy. 

Tým složený ze tří nejúspěšnějších 
– Marek Valenta 9.A, Lenka Novotná 
8.A a Adéla Nováková 7.A obsadil v okres-
ním kole 5. Místo.

Blahopřejeme.
Y. S.

Škola

Školní olympiády

Tradiční	
	 prodej	
		  sazenic

SAPERE – vědět jak žít
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zdravotní instalace • ústřední vytápění • obklady, dlažby

automatické kotle • tepelná čerpadla • solární systémy

BOMA Milevsko s.r.o. Sokolovská 589, Milevsko tel.: 382 526 079, 777 780 688• •

w w w . b o m a m i l e v s k o . cz

díky nadstandardní velikosti násypky budete chodit
po v tšinu topného období dopl ovat uhlí pouze 1x týdn
budete mít úsporný automatický kotel
se špi kovou ú inností až 88,2%
kotlový regulátor má integrovánu funkci ízení oh evu bojleru,
m žete tedy celoro n oh ívat teplou vodu o cca 70% levn ji
než elekt inou
budete topit extrémn levným hn dým uhlím O ech2
(cca 240,--K /q), m žete však topit i peletami
budete topit ekologicky, tém ř bez kou e z komína
do kotl C25 a C50 lze vložit dopl kový rošt pro ru ní topení d evem
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KVALITNÍ ESKÉ
AUTOMATICKÉ KOTLE NA UHLÍ

Č

Benekov C15 Economix, výkon 5-14kW, násypka 370 litr
Benekov C25 Economix, výkon 8-25kW, násypka 370 litr
Benekov C50 Economix, výkon 13-48kW, násypka 540 litr
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Rm  čištění
...nejen vozidel

Kompletní čištění
interiéru vozidla
včetně tepování

od 900,– Kč

Zaručujeme kvalitně odvedenou
práci za skvělé ceny!

Provádíme:
• Čištění interiérů osobních a nákladních automobilů
   (suchou a morkou cestou)
• Hloubkové čistění koberců a čalouněných částí bytů
• Údržba a renovace autolaku
• Renovace zašlých plastových světlometů
   (350,– Kč/světlo)

Roman Homolka • 728 279 541
Bezdrevská 604, Zliv



Zdraví a životní styl

ING. JIŘÍ ŠTABRŇÁK
PROJEKČNÍ A INŽENÝRSKÁ ČINNOST VE VÝSTAVBĚ

 Projektová činnost, inženýrská činnost-stavební dozor investora, odborné   
vedení a provádění stavby 

 Tvorba projektové dokumentace staveb pro:
územní řízení
stavební řízení
provádění stavby

 Zajištění profesí – statika, tzb, inženýrské sítě, výpočty a posudky
 Zajištění potřebných průzkumů
 Zajištění výběrových řízení na zhotovitele stavby

ING. JIŘÍ ŠTABRŇÁK
PROJEKČNÍ A INŽENÝRSKÁ ČINNOST VE VÝSTAVBĚ

Projektová činnost, inženýrská činnost-stavební dozor investora, odborné   
vedení aprovádění stavby 

Tvorba projektové dokumentace staveb pro:
územní řízení
stavební řízení
provádění stavby

Zajištění profesí –statika, tzb, inženýrské sítě, výpočty a posudky
Zajištění potřebných průzkumů
Zajištění výběrových řízení na zhotovitele stavby

Brzy nám začne jaro. Konečně bude více 
svítit slunce, každý den bude delší... a postup-
ně se začne i oteplovat :-)

Loni touhle dobou jsem psala o jarním 
úklidu a o tom, jak je důležitý. Pozorný čtenář 
pochopil, že mám na mysli úklid uvnitř těla, 
o kterém jsem psala s úvodním příslovím: 
Tvé tělo je Tvůj dům. Jak o něj pečuješ, tak Ti 
bude sloužit... Není nad jarní úklid :-)

Dnes půjdu trochu dál... povím Vám něco 
o „tom“, kdo v tom Vašem domečku (Vašem 
těle) bydlí. Ano, jste to Vy, je to Vaše dušička... 
ať chcete nebo ne, zkrátka, je to něco, co vyja-
dřujete navenek Vašemi pocity, Vašimi slovy, 
Vaším chováním a vystupováním... A velmi 
často je vidět, že se v tom svém „domečku“ 
(=těle) necítíte zrovna nejlépe. A není divu, 
sluníčko je na svit skoupé, paní Zima neustále 
dokazuje svou nadvládu nepříjemnými výky-
vy počasí...

A proto se na tu Vaši dušičku podíváme 
trochu zblízka :-)

Jak se cítíte, když je Vám zima? Určitě 
Vám to na dobré náladě nepřidá... proto je 
třeba se zahřát a to nejlépe zevnitř. Horký čaj, 
káva nebo jiný nápoj, dokonce i dobrá čers-

tvá polévka to zvládnou skvěle. Zkrátka v tom 
Vašem domečku trochu „zatopí“, prohřejí jej 
a Vám (Vaší dušičce) je brzy fajn, což se pro-
jeví navenek spokojeným výrazem ve Vaší 
tváři. O potravinách, které dokáží organismus 
zevnitř prohřát, jsem již psala v podzimním 
i zimním vydání Zlivanu. Dnes Vám předsta-
vím další způsob, který zahřeje Váš (nejen) 
domeček zevnitř, i když možná někteří z vás 
nad tímto budou kroutit hlavou :-)

Je to řízená meditace. Představte si, že 
jste letní louka plná květin a v místě Vašeho 
srdce je slunce. Sluníčko pálí, hřeje a své pa-
prsky posílá všude, kam jen dosáhne. A právě 
tyto paprsky Vy můžete zcela vědomě roz-
vést po svém těle – od srdce až po konečky 
prstů u rukou, až po konečky prstů u nohou. 
Není to těžké. Stačí si pohodlně sednout nebo 
lehnout, zavřít oči a dát průchod svým před-
stavám. Dobrá zpráva je, že náš mozek myslí 
v obrazech – dříve nebo později se tedy tato 
„meditace“ musí podařit každému, kdo se 
o to snaží, kdo cvičí pravidelně každý den, 
byť jen pár minut. Takže znovu: sedíte nebo 
ležíte, máte určité pohodlí a meditace může 
začít. Soustřeďte se na svůj dech. Dýchejte 
pomalu, zvolna, nadechujte se nosem a vyde-
chujte ústy. Nádech, výdech. Nádech, výdech. 
Nádech, výdech... Zavřete oči a vnořte se do 
svého těla, do svého srdce. Představte si mís-
to srdce sluneční kotouč. Budete-li ve svých 
představách poctiví, brzy ucítíte teplo i svět-

lo, které slunce na místě Vašeho srdce vydává. 
A to je ten správný okamžik, kdy „chytnete“ 
paprsky, vycházející z Vašeho slunce upro-
střed hrudi a jeden po druhém tyto paprsky 
protáhnete nejprve do jedné ruky, do dlaně 
a odtud do každého prstu. Poté do druhé 
ruky, do dlaně a odtud do každého prstu. Pak 
do jedné nohy, přes kotník a nárt do každé-
ho prstu. Potom do druhé nohy, přes kotník 
a nárt do každého prstu. Nakonec necháte 
slunce, aby své paprsky „rozlilo“ po celém 
Vašem trupu a horní paprsky necháte pronik-
nout přes krk do Vaší hlavy , kde se rozvětví 
a „vlezou“ až po konečky do každého vlasu. 
Když se takhle celí prozáříte, prohřejete... ne-
bude Vám zima, to mi věřte...:-) A další účinky 
této meditace? Bude Vám krásně na těle i na 
duši, zklidníte svůj organismus a v srdci po-
cítíte klid a mír. Věřte nebo ne, tato chvilka 
úžasně posiluje celkovou imunitu organismu, 
zvyšuje odolnost organismu proti vnějším 
vlivům (stres, apod.) a pokud tuto několika-
minutovou meditaci budete praktikovat ka-
ždý den, vytvoříte si vlastní pozitivní zkuše-
nost s jejími účinky na Vaše fyzické i duševní 
zdraví – a budete velmi příjemně překvapení 
:-)

Ať Vám (nejen toto) slunce svítí každý 
den :-)

Štěpánka Tresslová
www.poradnalepsikondice.cz

Březen,
za kamna vlezem...



Ohlédnutí za plesovou sezonou
  Letošní plesová sezona byla skromnější.
V našem kulturním domě se konal nejprve tra-
diční Svíčkový ples, pořádaný každoročně měs-
tem Zliv. K tanci hrála skupina Čejka band. Díky 
podpoře sponzorů mohl tombolu opět nahradit 
raut. Program již tradičně zahájily a rozzářily 
Hlubocké princezny a to od pidi, mini, po svě-
telnou show.
  Pro děti připravilo Mateřské centrum Slu-
níčko Maškarní ples. Soutěže, písničky, maš-
karní rej... Děti  od těch nejmenších, po školou 
povinné, princezny, indiáni, pohádkové bytosti, 
kuchaři, berušky, všichni se dobře bavili.
  Plesovou sezonu uzavřel 1. sportovní ples 
pořádaný Tenisovým klubem Zliv a SK Zliv.
K tanci hrála skupina Elizabeth. Všichni zúčast-
nění se dobře bavili a i sportovci tělem a duší 
ukázali, že si rádi zatančí.
  Všem pořadatelům patří velký dík, že zů-
stává tradice zlivských plesů zachována.

K.K.



Děkujeme našim sponzorům, kteří přispěli na pořádání 
Svíčkového plesu 2013:

INVENTE s.r.o.

POLLENICA s.r.o.

a společnosti A1 Commerce, s.r.o.



ŽÁK, David Jan
Návrat Krále Šumavy: román o Josefu Hasilovi 

Životopisný román o nepolapitelném pře-
vaděči, který se stal předobrazem Krále Šumavy, 
vychází z jeho vlastních vzpomínek, svědectví 
pamětníků i archivních dokumentů. Kniha za-
chycuje nejen výjimečný lidský osud, ale rovněž 
dramatické události spojené se vznikem železné 
opony. Josef Hasil, který dnes žije na předměstí 
amerického Chicaga, v roce 2001 obdržel z ru-
kou prezidenta Václava Havla Medaili Za hrdin-
ství.

HAICH, Elisabeth 
Zasvěcení

Nejnovější vydání mysticko–biografické kla-
siky nové doby V hloubi lidské duše se skrývá 
největší tajemství vesmíru. Autorka mísí vyprá-
vění ze svého současného života, od dětství až do 
dospělosti, se vzpomínkami na život, který strá-
vila jako faraonova dcera. Nejobsáhlejší reinkar-
nační zpráva, jaká kdy byla sepsána, nejsrozumi-
telnější svědectví o dávné moudrosti skutečného 
zasvěcení, jež odedávna dráždí lidskou fantazii.

KERSHOW, Alex
Únik z hlubin
Příběh legendární ponorky a její hrdinné posádky.

V říjnu 1944 byla již ponorka Tang legen-
dou. Potopila nejvíce japonských lodí, unikla 
před mnoha útoky nepřátelských plavidel a za-
chránila značný počet do Pacifiku spadlých letců. 
Na její páté misi ji  potkala katastrofa v podobě 
zásahu vlastním, nefunkčním torpédem. Námoř-
níci, co přežili, byli vyzvednuti japonskou lodí, 
umístěni do vyšetřovacího tábora a podrobeni 
nekonečným výslechům.  Přes všechno mučení 
nikdo z nich neprozradil tajemství amerického  
loďstva. Osvobozeni byli až v srpnu 1945, všichni 
již na prahu smrti.

CONNOR, Anne–Marie
Dáma ve zlatém

Strhující příběh mistrovského díla Gustava 
Klimta – slavného portrétu Adele Bloch–Baue-
rové 

Gustav Klimt, geniální  malíř, buřič, svůdce 
a satyr? Jeho milostné eskapády hýbaly vídeň-
skou společností, neměl nouzi o dámy, které se 
od něho chtěly nechat portrétovat. Jednou z nich 
byla Adele Bloch–Bauerová. Ti dva spolu stvořili 
jeden z nejkrásnějších a nejzáhadnějších obrazů 
moderní doby. Zrodil se v idylických časech se-

cesních salonů a vídeňských kavárniček, odkud 
jej smetl uragán válečných hrůz, aby se po dra-
matickém soudním sporu završil v aukční síni 
se ziskem 135 milionů dolarů. Dáma ve zlatém, 
Zlatá Adele přezdívaná též rakouská Mona Lisa 
se vrátila do rukou svých dědiců, ale některá její 
tajemství zůstávají. Do vídeňských ulic vpocho-
duje Hitler a v patách mu táhne smrt. Donedáv-
na bohatí a privilegovaní Židé jsou ožebračová-
ni, deportováni a vražděni. Z mecenášů umění 
a intelektuálů je rázem méněcenná rasa, jejich 
majetek rozkraden nebo zničend. Směs dech be-
roucího thrilleru o hrůzách války, ponížení a zou-
falství s románem o umění, o lásce, vášni a 
síle lidského ducha.

JAMES, E. L., 1963
Padesát odstínů

Druhý díl erotického románu o temných 
touhách v každém z nás. Související díla: Padesát 
odstínů šedi.

LYNDON, Robert
Cesta sněžných ptáků

Velkolepý, zcela moderně psaný román se 
odehrává v 11. století a provází čtenáře téměř 
celým tehdejším světem. Dobrodružný příběh, 
který dokáže udržet čtenáře v napětí až do po-
slední stránky.

JONNASON, Jonas
Stoletý stařík, který vylezl z okna a zmizel

Příběh jednoho veselého útěku zachycuje 
životní osudy svéhlavého muže, který se nikdy 
nezajímal o politiku, ale přesto byl vždy nějak 
zapleten do velkých historických událostí 20. 
století.

MARTEL, Yann
Pí a jeho život

Dobrodružný román, který získal řadu pres-
tižních literárních cen a dočkal se úspěšného fil-
mového zpracování.

JANČA, Jiří
Můj život s alternativní medicínou

Životní příběh Jiřího Janči je stejně pestrý 
jako plejáda lidí, kteří u něj za jeho léčitelské pra-
xe našli pomoc. Byli mezi nimi Zlatí slavíci, olym-
pijští vítězové, mistři světa, významní umělci, ale 
především prostí lidé. Publikace přináší zajíma-
vé případy z jeho bohaté praxe včetně konkrét-
ních terapeutických postupů a receptů.

Jako již tradičně proběhne i letos ve Zlivi 
několik akcí, které budou finančně  pod-
pořeny v rámci projektu Oranžový rok, je-
hož generálním partnerem je společnost 
ČEZ a.s. – Jaderná elektrárna Temelín.

Nové knihy v knihovně

Oranžový rok ve Zlivi
Mezi podpořené projekty by měly patřit následující akce:
25. 05. 2013 Soutěž v požárním sportu mladých hasičů „Plamen“ – okresní kolo
červen 2013 „Dětský den“ ve Zlivi
15. 06. 2013 Soutěž v požárním sportu mladých hasičů „Plamen“ – krajské kolo
22. 06. 2013 2. zlivský štafetový maratónský běh
29. 06. 2013 Soutěž „O pohár starosty města Zliv“ v požárním sportu
17. 08. 2013 Slavnosti mrkve ve Zlivi
23. 08. 2013 „Zlivský turnaj žáků“ ve fotbale
07. 09. 2013 „Zlivský turnaj žáků“ v hokejbalu
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Prodej slepiček 
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, opět prodává slepičky snáškových plemen:
Lohman hnědý, Tetra hnědá a Dominant žíhaný, kropenatý, černý, žlutý, modrý a bílý. 
Slepičky pouze z našeho odchovu!
Stáří slepiček 16–18 týdnů, cena 159–170 Kč/ks – v začátku snášky 178 Kč/ks
Prodeje se uskuteční: sobota 13. dubna 2013
Zliv – u vlak. nádraží – v 14:40 hod.
Případné bližší informace tel.: 728 605 840 / 728 165 166 / 415 740 719

Při prodeji slepiček – nová služba – výkup králičích kožek – cena 22–35 Kč/ks
 

Program                            březen 2013
Milí rodiče na mateřské dovolené s dětmi přijďte se na nás do Mateřského centra Sluníčko 

podívat, pohrát si, něco si můžeme vyrobit a určitě se Vám tu bude líbit.

DOPOLEDNÍ PROGRAM
5. 3. Úterý Sluníčko a jeho prstíky (výtvarka)
7. 3. Čtvrtek Cvičení a říkadla

12. 3. Úterý Fantazie s modelínou
14. 3. Čtvrtek Hra s pamětí
19. 3. Úterý Sportovci a sportovkyně
21. 3. Čtvrtek Vítání jara (výtvarka)
26. 3. Úterý Zpívánky
28. 3. Čtvrtek Velikonoce (výtvarka)

Schůzky maminek s dětmi se v MC Sluníčko konají vždy v úterý a čtvrtek od 9.00 do 11.00 hodin 
v Domě s pečovatelskou službou, 1. patro, Zliv. Začátek hlavního programu v 10:00 hodin.

Přijďte mezi nás! 
Kontakt: 733 676 680 – Iva Kučerová,  603 164 616 – Renata Vejsadová

P.S. Přezůvky s sebou

Oznámení

Matrika:
Narodili se v roce 2012
Kobliha Mikuláš 
Hájková Anita 
Bláhová Michaela
Gondek Jonáš

V roce 2013 se narodil
Drázda Šimon

Výročí ― březen, duben
80 let oslaví
Čermáková Ludmila 
Kebrle Zdeněk

85 let oslaví
Mindlová Zdeňka
Korešová Anna

Zlatou svatbu oslaví
Jan a Marie Pisingerovi

Blahopřejeme!

ZLIVAN ― zpravodaj města, vydává Město Zliv, Dolní náměstí 585, 373 44 Zliv • Příspěvky do dalšího čísel lze doručit na podatelnu MěÚ Zliv.
email: zlivan@zliv.cz, fotografie: redakce, autoři článků a soukromé archivy (pokud není uvedeno jinak) • Komerční inzerce je zpoplatněna.

Grafické zpracování: Jiří Prček (jiriprcek@email.cz), tisk: Tiskárna Jihočeský expres s.r.o. • Vychází v nákladu 1450 ks • NEPRODEJNÉ
Redakční rada: šéfredaktorka: Mgr. Klára Koudelková, redaktor: RNDr. Yveta Smíšková • www.zliv.cz

Městská knihovna Zliv Vás zve
na kulturně vzdělávací přednášku Mgr. Tomáše Brože

„Energie a její vliv na naše zdraví“
Přednáška se týká všeobecné problematiky kolem energií 
a Reiki, geopatogenních zón, alternativních způsobech léčby 
a síly lidské mysli. Jejím cílem je ukázat lidem i jiné cesty, jak 
mohou pomoci sobě a postupně zkvalitňovat styl svého života.

Přednáška se koná 
v úterý 7. května 2013 v 17:00 hod.
v Městské knihovně Zliv

Zveme všechny seniory 
na přednášku Policie ČR

Pondělí 6. května ve 14:00
v Klubu seniorů ve Zlivi

Co Vás čeká?
• informace o tom, jak vypadá situace 
po amnestii 
• seznámíte se s bezpečnostní situací 
ve Zlivi (trestné činy, přestupky...)
• získáte informace o tom, jak se cho-
vat v dopravě
• obdržíte drobný dárek


